
Contacto

Teléfono 928446835
Correo Electrónico llopez@laspalmasgc.es

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021
a las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento de las actuales funcionalidades de contratación
online para el alquiler de recintos y actividades deportivas del Instituto Municipal de Deportes de Las
Palmas de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 104.734,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.097,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.577,16 EUR.

Clasificación CPV
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Al ser la entidad EVOSOCIAL SOFT, S.L. la que presenta mejor oferta y cumple lo dispuesto en los pliegos que rigen
la contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 20.654,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.654,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EvoSocial SOFT
NIF B76629807
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.654,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.100,22 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la entidad EVOSOCIAL SOFT, S.L. la que presenta una mejor oferta y cumple con lo dispuesto en
los pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2021 a las 18:00
Observaciones: El horario de la Plataforma coincide con el peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f1e254d-27ca-490c-9d0a-a0193a39b779


Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Se comunicará con dos días hábiles de antelación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1pnvNxbUdoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007695847 |  2021-480854 | lun, 22 nov 2021 14:54:36:041 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13092062768739259473738464070833547335 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1pnvNxbUdoSugstABGr5A%3D%3D

